EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA

      O Prefeito do Município de Jacareí, no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO
PARA A PROVA OBJETIVA, de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste
edital e em seus anexos.

I – CONVOCAR todos os candidatos inscritos para a PROVA OBJETIVA, no seguinte dia e horário:

As provas estão declinadas no quadro abaixo. Consulte atentamente o emprego para o qual se inscreveu.

PERÍODO MATUTINO

ESCOLAS INFORMAÇÃO
EMEF Professor Silvio Silveira Mello Filho
R. Danton Siqueira Malta, 380 - Parque Brasil, Jacareí -
SP, 12328-400
EMEF Professor Décio Moreira
 Estr. do Limoeiro, 250 - Jardim Dora, Jacareí - SP,
12305-810
EMEF Adélia Monteiro
Estrada Municipal Eugênio Bicudo, nº 35 – Campo
Grande - CEP: 12318-650
EMEF Aluizio do Amaral de Campos
Rua Oswaldo Turci, nº 955 – Bandeira Branca I - CEP.:
12.323-470
EMEF Barão de Jacareí
Praça Independência, nº 369 – São João - CEP.: 12.322-
570
EMEIF Luiz Carlos Maiola Covre
Rua Professor Hélio Augusto de Souza, nº 105 - Jardim
Emília - CEP 12321-310
EMEF Claudia Maria Gaspar Queiroz do Prado
Rua Junqueira Freire, nº 60 – Jardim Santa Marina –
CEP.: 12.312-540
EMEF Conceição Aparecida Magalhães Silva
Rua Expedicionário Lourenço Nogueira, 211 – Jardim
Paraíso - CEP.: 12316-038
EMEF Joaquim Passos e Silva
Rua Mogi das Cruzes, nº 441 – Cidade Salvador - CEP.:
12.312-260
EMEF José Ébole de Lima
Rodovia General Euryale de Jesus Zerbini, nº 1023 –
São Silvestre – CEP – 12340-010
EMEF Ricardina dos Santos de Moraes
Rua Graça Aranha, nº 121 – Nova Esperança – CEP:
12324-370
EMEF Silvia Aparecida Rezende Barreto
Av.: Lucas Nogueira Garcez, 395 - Jardim Esperança –
CEP: 12.324.000
EMEF Tito Máximo
Praça Luiz Sipulio Filho, nº 81 – Parque Santo Antonio -
CEP: 12308-390
EMEF Lamartine Delamare
R. Cap. João José de Macedo, 90 - Centro, Jacareí - SP,
12327-030

DIA: 29 de janeiro de 2023
ABERTURA DOS PORTÕES: 8:00 horas

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 8:45 horas

II – INFORMAR:

1 - Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 1 (uma) hora da
abertura dos portões ao local da prova, munidos de caneta esferográfica azul ou preta ponta grossa, não
será permitida a entrada de candidatos após o fechamento dos portões, seja qual for o motivo alegado.

2 - Veja atentamente o dia, horário e local de sua Prova Objetiva. Não será permitida a entrada na sala de
prova dos candidatos que não estiverem na lista de ensalamento afixadas no dia da prova, nas respectivas
escolas.

3 - O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos, tais como bip, telefone celular, aparelhos sonoros,
receptor/transmissor, gravador, agenda eletrônica, notebook ou similares, calculadora, palmtop, relógio
digital com receptor, poderá resultar em exclusão do candidato do certame.

4 - Exceto para os casos de candidatas que necessitam de amamentação, não será permitida a presença
de acompanhante no local de aplicação das provas.

5 - São considerados documentos de identidade as carteiras e/ou cédulas de identidade expedidas pelas
Secretarias de Segurança, Forças Armadas, Ministério das Relações Exteriores e pela Polícia Militar;
Passaporte brasileiro; Identidade para Estrangeiros; Carteiras Profissionais expedidas por órgãos ou
Conselhos de Classe que, por Lei Federal, valem como documento de identidade, Carteira do Trabalho,
bem como a Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei nº 9.503/97), qualquer
documento apresentado deverá ser físico, original e com foto.

6 - Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, títulos eleitorais, carteiras
de motorista (modelo antigo e/ou digital), carteiras de estudante, carteiras funcionais, sem valor de
identidade, nem documentos ilegíveis, não identificáveis, digitais e/ou danificados.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Jacareí, 18 de janeiro de 2023.

IZAIAS JOSÉ DE SANTANA
Prefeito do Município de Jacareí

Ciente e de Acordo

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI
Instituto Universal De Desenvolvimento Social – Iuds